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, . . I 
Z Ministrami Sprawiedliwości, Przemysłu i Handlu 
OTaz Rolnictwa i Dóbr , Państwowych, I w ~ranicas:h 
obowiązujących ustaw; , ' 

9) ustal~nie taryf . na kolejach państwowych ' 
i zatwierdzanie ich nE) kolejach prywatnych w poro­
zumieniu z Ministrami Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Dóbr Paristwowych i ich ogłaszanie 
w drodze rozporządzeri; 

, lO) ustalanie vi porozul1liepiu Zć odnośnymi mi-
nistrami . warunków i przepisów przew,ozu kolejami 
poczty, transportów wojsko'i.Jlych i policyjnych oraz 
organów bezpieczeństwa publicznego wogó!e; 

11) współudział w wydawaniu na podstawie ob 0-
wiąz'ujących ustaw rozporządzeń, dotyczących służby 
sanitarnej, weterynaryjnej i policyjnej na kolejach 
państwowych i prywatnych; 

12). ustalanie organizacji i koncesjonowanie lot­
nictwa cywilnego w porozumieniu z M~nistrami Spraw 
Wewnętrznych, Spraw WojsJ<:owych oraz Przemysłu 
i Handl u; 

1~) wszelkie inne sprawy, przekazane Ministrowi 
Kolei Zelaznych w drodze ustawodawctej. 

1\rt. 5. ' Minister Kolei wvkonywa swą władz~ 
przy pomocy organów Ministel~stwa ' przez DyrekG: je 
Kolei Państwowych oraz urzędy i inne , kolejowe jed-
n'Jstki administracyjne. ' 

Rrt. 6. Dyrekcje Kole i 'Państwowych sprawują 
'I{ swych okręgach, pod jednolitem, zwierzchn'\em 
kiero~nictwem i nadzorem Ministra Kolei, bezpo­
średni zarząd-wszystkich kblei państwowych, jakoteż 
prywatnych, przez Państwo zarządzanych, i załatwiają 
ostatecznie wsze lkie zaialeni:C\ i odwołania przeciw 
z-a rządzeniom ' i orzeczeniom, wydanym przez pod­
ległe 'im urzędy i organa, z wyjątl<iem spraw, dla 
których odnośne ustawy, przepisy. i rozporządzenia' 
wyraźnie dopuszczają od\\'o1anie do decy~ji Ministra. 
ilośĆ, siedziby i granice okręgów Dyrekcji Kolei Pań­
stwowych wyznacza !V\inis t~r Kolei, przyczem gra-

, nice te winny być możliwie uzgodnione z zasadrJi­
czym podziałem administracyjnym Państwa. 

Rrt. 7. Minister Kolei ustanawia w miarę po­
,trzeby i na 'czas jej trwania Za rządy budowy kolei pań­
stwowych celem przeRrowadzenia studJów wstępnych, 
opra cowywania proj~któw oraz prowadzenia budowy 
przez Państwo nowych linji lub znaczniejszych bu~ 
elowl i na lin iach , istniejących . 

t1rt. 8. Minister Kolei obowiązany jest przed­
kładać .(iaJom ustawod'aw\Z)[rn każdego rO,ku, nie 
p9zn ie j, niż 1 pa żdzie rnika, szczegó łowe sprawozda­
Ille i gospodarki kol e jowei W rOKU ubiegłym. 

\ 

Rrt. 9, Wykonanie m.Ławy Qi nie jszej powierza 
sie ""'inislrowl Kolei w porozumieniu z właściwymi 
m inistram i. 

flrt . 10. Ustawa nin iejsza wchodzJ w ż,ycie\ 
z driiem jej ogłoszenia, . 

Postanowienia ustaw. dekretów, rozporządzeń 
i przepisów, dotyc,hczas obowiązujących, z wyłącze­
niem postanowień przepi sów, norm ujących stosunek 
koie i ze wzglE;du na wojne: i na czas wojny, tracą. 
swą moc prawną, o Ile u;t:lwa niniejsza, wzgh:dnie 

wydane na Jej pods tawie rozporządzenia i przepisy 
zmieniają postanowienia ustaw, dekretów, rozpo rzą­
dzeń i przepisów, ,dotychczas obowiązujących. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojci~cbowski 

Prezes Rady Minisyrów: W. Grabski 
\ 

Mini ster Kolei Żelaznych:' Tyszka 

581. 

. Rozporządzenie [V\inistra Skarbu 

z dnia 20 czerwca 1924 r. 

O zaciąganiu pożyczelt w listach zastawnych, 
ceh~m uzyskania środ,ków na zapłacenie' po­

datim mąjątkowego. 

Na mocy art. 59 ust. 1 i 2 oraz art. 90 ustawy 
z 'dnia 11 ' sierpnia 1923 f. o podatku majątkowym 
(Dl. U. R. P. N2 94, poz. 7~6) :: arządza siE; co ' nast~puje: 

§ 1: ,Płatni cy Dodatku , rnająt)wwego, b~dący 
właścicielamj ' posiadłości ziemskich, mogą na po·­
krycie przypadającego od nich podatku majątkowego 
zaciągnąć., bez wzgl<;du na istniejące ustawoWe lub 
umowne zakazy, obciążania,JJ upoważnionych przez 
fV\inistra Skarbu krajowych instytucjach kredytu dłu­
goterminowego pożyczkę w listach zastawnych~ opie­
wających na ,złote w złocie, 1 lub na waluty ' zagrani­
czne, wymieniane na złoto. 

§ 2. Listy, o których m~wa_:lt § 1 niniejsze~o 
rozporządzenia, mogą być wypuszczane wyłącznie 
pod kontrolą rządową, na warunkach i wedłjl9 wzo­
ru, zatwierdzonego dla każdej instytucji osobno przez 
Ministra Skarbu. ., 

O upoważnier'liu instytucji kredytowych do wy­
puszczania wspomnianych listów · z.ąstawnych b~dą 
podawane ogłoszenia przez Ministra Skarbu w Mo­
nitorze Polskim. 

§ 3. O zamiarze zaciągnięcia pożyczki w H­
stach zastawnych winien płatnik zawiadomić właś<;i· 
wą władzę podatkową ' \ instancji, zobowiązując się 
do prżeznaczenia/ uzyskane.j pożyczki na zapłacenie 
podatku majątkowego. ' 

Zarazem winien płatnik uzyskać od władzy po· 
datkowej zaświadczenie, zawierające następujące dane: \ 

1) kwotę podatku majątkowego, obliczoną we­
dług zeznan ia , przyjett:igo za pOdstaw.:: wymiaru 
pierwszej raty podatku w 'myśl rozp~rźądzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitaj z d. !4kwietola. 1924 f. 

(Dl. U! R. p , He 35 pal. 366), 
2) kwotę podatlw majątkow"~go, ui;;zczon~ prz~z 

t=:Ja!nika gotówką, 
3) kwolE: podatku maj~tkoWegoj pozostającą do 

zepraty. 
Na żądanie płatnika winna władZa podatkowa 

wydać równiet ząświądczehie o' wysokości najb,)j~­
szych rat podatku mająl:kowego. 

ZaświadCze.nie wyżej \vspomniane winien płatnik 
przedstawić w instytycji kredytowej, w której z\lmie~ 
rża zacią;nąć pożyczk~. 
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" , , § 4. Płatnik może zaciągnąć pożyczkę w li­
stach zasta\vnych w następującej wysokości: 
, ' a) bądź w kwocie, równaj podatkowi majątko­
wemu, pozostającemu do zapłaty (§ 3, cz. druga, 
punkt 3 nin. fOZp .), 

b) bądź w kwocie mniejszej. niezbędnej dla 
zapłacenia jednej ' lub kilku rat podatku majątkowe­
go (§ 3, cz. trzecia nin. raz p.), I 

c) bądź też w kwocie wyższej; aniżeli pod a) 
I b), nieprzekraczającej jednak wic;cej, niż-- o 25°70 
kwoty podatku majątkowego, obliczonej przez wła­
dzę podatkową (§ 3, cz. druga, punkt 1 nin rozp.) 
lub nieprzewyższającej o 2,:;°/1) tych rat, które płatnik 
chce uiścić, - w tycb , wypadkach, gdy nieruchomość 
płatnika jest wolną od wszelkich hipotecznych obGią' 
żeń, względnie jego wierzyciele hipoteczni wyrażą 
na to swoją zgodę i gdy niema ustawowego lub 
umownego zakazu obciążenIa. 

§ 5. In,stytucja kredytowa, upoważniona w myśl 
§ 1 nin. fOZp. do udz,ielania pożyc,zek w listach za­
stawnych; winna listy te zrealizować w zastępstwie 
platnika, otrzymującego pożyczkę i wpłacić do kasy 
skarbowej; , 

1) w wypadkach, wspomnianych w ustępach 
a i b) § 4 niniejszego nnporządzenia - całą sumę, 
uzyskaną z realizacji listów zastawnych, I 

2) w wypadku, wspomnianym w ustępie c) § 4 
niniejszego rozporządzenia- kwotę podatku majątko­
wego, przypadajctcego od płatnika do zaplaty (§ 3, 
cz. druga, punkt 3 niniejszego rozporządzen i a) lub 
rat podatku, na zapłacenie l<tórych pożyczka została 
zaciągnięta. 

W wypadku pod 2) podanym ewentualną nad-
viyżkęotrzymuje płatnik. . 

§ .6. Płatnikom, którzy w terminie płatności 
pierwszej raty podatku mająt!~owego zapłacą całą 
należność podatkową, b~dzie przyznana z~iżka w wy-

, . 

sokośc i 10% przedterminowo uiszczonych kwot po­
d atkowych. Potrąc·enie zniżki nastąpi przy ostatę" 
cznem obliczeniu podatku. 

, § 7. Dla kontroli czynności upoważnionych 
instytucji kredytowych w zakresie e misji listów za­
stawnych, tudzież uiszczania podatku majątkowego 
w zastGPs twie płatników wyznaczeni będą osobni 
komisarze Ministerstwa Skarbu. 

§.8. Płatnikowi, zaciągaj ącemu pożyczkę w li­
stach zastawnych na pokrycie podatku majątkowego, 
odroczy właściwa władza podatkowa I instancji ter­
min płatności bieżącej raty podatku majątkowegq na 
trzy miesiące, celem prz~prowadzenia formalności, 
połączonych z zaciągnięciem pożyczki VI listach za­
stawnych oraz ze zrealizowaniem tych Iistówl 

W celu otrzymania odroqenia terminu płatno· 
ści należy przedstawić władzy podatkowej zaświad­
czenie upoważnionej instytucji kredytowej, stwiero 

dzające, że płatnik zwr6cił się do niej o pożyczkę. 
I 

§ 9. O ile w terminie,' wyznaczonym płatnikowi 
w:myśl § 8 niniejszego' rozporządzenia , należność po­
datkowa (§ 5 niniejszego rozpo rządzenia) nie zostanie 
wpłaconą, wówcza s zal~gające raty podatku zostaną I 

ściągnięte przym usowo »,raz z karami za zwłpkę oraz 
podwyższonem i na zasadzie rozporządzenia Pre~y-

. den ta Rzeczypospolitej z ' d n ia 25 lutego 1924 r. 
(Dz. U. R. P. N2 20, po z. 21 2) stawkami drugie j za­
liczki na pOGze t po datk u maj ątkow.ego, o ile chodzi 
o zalegl ości z tytu łu tej za liczki , za cały czas odro-

. czenia, jakoteż z kosztami ,egzel<ucyjnemi, okreś lo­
nem i w ustawie z dnia 9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N2 31, poz. 189). , . 

§ 1'0. Rozpo rząd zen ie nini ejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . 

Minister $karbu: W. Grabski 

582. 

Traktat Handlowy i Nawigacyjny I 

\ - _. . 
. p~miqdzy Rlect,ąpospolitą Polską a Zjednoczonem KTólestwem~ 

podpisany w Warszawie dn. 26 listopada 1923 r. 

- W 1fv\IENIU_ RZECZYPOSPOLITEJ POLSf(lEJ 

MY 

S T f\ N I SŁ f\ W W O J <: I E C H O W S KI . 

pREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Wszem wobec i każdemu z osobna, komu o tern ' 
wiedzieĆ należy, wiadohlem czynimy: 

Dnia dwudziestego szóstego listopada tysiąc 
dziewięćset dwudziestego trzeciego roku, w Warszawie 
podpisany został,. między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Jego . Brytyjskiej Mości . Traktat 
Handlowy i Nawigacyjny, który słowo w słowo brzmi 
jak nastE;puje: 

I 

1\0 NOtĄ DE U\ RcPUBUQUE POLONf\ISE ~ 

NOUS ' 

, STf\NlSŁ.F\W WOJCIECHOWSKI 

PRt:SIDENT 'DE Lf\ REPUBLIQUE POLONf\ISE 

a tous ceux, qui ces presentes Lettres verront, 
Salut: 

Un Traite de Commerce et de Navigation ayant 
ete signe a Va rsovie le vingt six ' Novembrę mil 
neur cent vingt trois entre te Gouvernement de la 
Republiqu e !?olonaisi! e t le Gouvernement de Sa 
Majeste Britannique Tralte , dont la teneur suit l 
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